
Info und ServiceFahrplan-Info

 twitter.com/nwb_nrw 

 facebook.com/nordwestbahn

Unterwegs im Auftrag von:

   �Zugausfälle RE 14
Aufgrund von Bahnübergangsarbeiten 

durch die DB Netz AG kommt es im  

Zeitraum vom 18. bis 20. Oktober 2019 

zwischen Borken und Rhade zu Zug- 

ausfällen. Es wird ein Schienenersatz- 

verkehr mit Bussen eingerichtet.

Wir bitten um Ihr Verständnis.

   Persönlich für Sie da 
Borken DB-Agentur im Bahnhof

Mo–Fr 8–12:30 Uhr, 13:30–17:30 Uhr

Sa 9–12:30 Uhr

Dorsten Kundenkiosk am Bahnhof 

Europaplatz 25 

Mo – Fr 5 – 19 Uhr, Sa 9 – 16 Uhr

      Bestens informiert
Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 

08003 504030 gratis  

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  

01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  

01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

www.nordwestbahn.de oder  

NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

RE 14  Borken  ›  Dorsten  ›  Essen Hbf

ERSATZFAHRPLAN  18. bis 20.10.2019

   �In diesem Fahrplan sind nur die 

betroffenen Fahrten dargestellt. Nicht 

aufgeführte Fahrten verkehren plan- 

mäßig. Diese entnehmen Sie bitte 

dem regulären Fahrplan der RE 14.

SEV RE 14 SEV RE 14 SEV SEV SEV SEV SEV
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Verkehrstage

Fr	 18.10.2019

Sa	 19.10.2019

So	 20.10.2019

Zugnummer 75341 75343 75345 75345 75349 75379 75173

Borken ab 05:14 06:14 07:14 stündlich 22:14 23:14 23:44
Marbeck-Heiden ab 05:25 06:25 07:25 stündlich 22:25 23:25 23:55
Rhade an 05:34 06:34 07:34 stündlich 22:34 23:34 00:04
Rhade ab 05:42 06:42 07:42 stündlich 22:42 23:42 00:04
Deuten ab 05:46 06:46 07:46 stündlich 22:46 23:46 00:12
Hervest-Dorsten ab 05:51 06:51 07:51 stündlich 22:51 23:51 00:21
Dorsten an 05:54 06:54 07:54 stündlich 22:54 23:54 00:28
Dorsten ab 05:57 06:37 06:57 06:57 07:57 stündlich 22:57 23:57 00:28
Feldhausen ab 06:02 06:42 07:02 07:02 08:02 stündlich 23:02 00:02 00:36
Gladbeck-Zweckel ab 06:06 06:46 07:06 07:06 08:06 stündlich 23:06 00:06 00:44
Gladbeck West an 06:09 06:49 07:09 07:09 08:09 stündlich 23:09 00:09 00:49
Gladbeck West ab 06:10 06:50 07:10 07:10 08:10 stündlich 23:10 00:10 00:49
Bottrop Hbf an 06:16 06:56 07:16 07:16 08:16 stündlich 23:16 00:16 01:10
Bottrop Hbf ab 06:17 06:57 07:17 07:17 08:17 stündlich 23:17 00:17 01:10
Essen-Borbeck ab 06:23 07:03 07:23 07:23 08:23 stündlich 23:23 00:23 01:23
Essen Hbf  an 06:29 07:10 07:29 07:29 08:29 stündlich 23:29 00:29 01:40 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

ERSATZFAHRPLAN

RE 14
18. bis 20.10.2019 

Ersatzverkehr Borken  ‹–›  Rhade  |  Essen Hbf

RS 4

  �Ersatzverkehr

Borken

Essen Hbf
Oberhausen Hbf

RE 14

RB 45

RB 44
RE 14

Coesfeld

Bottrop Hbf

Dorsten

Rhade



Fahrplan-Info

RE 14  Essen Hbf  ›  Dorsten  ›  Borken

ERSATZFAHRPLAN  18. bis 20.10.2019

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Borken und Rhade bzw. Essen Hbf werden die Züge durch Busse 

ersetzt. Eine Fahrradmitnahme ist in den Bussen leider nicht möglich. 

                Halt der Ersatzbusse
                �Borken Haltestelle „Borken Bf“ 

Marbeck-Heiden Haltestelle „Marbeck-Heiden Bf“ 

Rhade Haltestelle „Rhade Bf“ 

Deuten Haltestelle „Deuten Bf“ 

Hervest-Dorsten Haltestelle „Frühförderstelle“ 

Dorsten Haltestelle „Dorsten ZOB“, Bussteig 1 

Feldhausen Haltestelle „Feldhausen Bf“ 

Gladbeck-Zweckel Haltestelle „Grüner Weg“ 

Gladbeck West Haltestelle „Gladbeck West Bf“ 

Bottrop Hbf Haltestelle „Bottrop Hbf“ 

Essen-Borbeck Haltestelle „Borbeck Bf“ Fürstäbtissinstraße 

Essen Hbf Haltestelle „Essen Hbf“ auf der Straße „Freiheit“, Bussteig 4/5

    Zug wird samstags und sonntags in Dorsten geteilt (Borken  |  Coesfeld). 

   Zug wird täglich in Dorsten geteilt (Borken  |  Coesfeld). 

   �Zug wird sonntags in Dorsten geteilt (Borken  |  Coesfeld). 

Der vordere Zugteil fährt als RE 14 weiter nach Borken. Der hintere Zugteil 

fährt von Dorsten umstiegsfrei als RB 45 weiter nach Coesfeld. 

Bitte beachten Sie jeweils die Anzeigen an den Zugteilen!

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage    

Fr	 18.10.2019

Sa	 19.10.2019

So	 20.10.2019

Zugnummer 75376 75378 75338 75340 75342 75344 75364 75366 75368 75370 75372 75374 75374

Essen Hbf ab 00:31 01:31 06:31 07:31 08:31 stündlich 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 23:31
Essen-Borbeck ab 00:37 01:37 06:37 07:37 08:37 stündlich 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 23:37
Bottrop Hbf an 00:43 01:43 06:43 07:43 08:43 stündlich 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 23:43
Bottrop Hbf ab 00:44 01:44 06:44 07:44 08:44 stündlich 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 23:44
Gladbeck West an 00:50 01:50 06:50 07:50 08:50 stündlich 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 23:50
Gladbeck West ab 00:51 01:51 06:51 07:51 08:51 stündlich 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 23:51
Gladbeck-Zweckel ab 00:54 01:54 06:54 07:54 08:54 stündlich 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 23:54
Feldhausen ab 00:57 01:57 06:57 07:57 08:57 stündlich 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 23:57
Dorsten an 01:01 02:01 07:01 08:01 09:01 stündlich 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01 00:01
Dorsten ab 06:03 07:03 08:03 09:03 stündlich 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03
Hervest-Dorsten ab 06:06 07:06 08:06 09:06 stündlich 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Deuten ab 06:10 07:10 08:10 09:10 stündlich 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Rhade an 06:14 07:14 08:14 09:14 stündlich 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
Rhade ab 06:22 07:22 08:22 09:22 stündlich 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22
Marbeck-Heiden ab 06:31 07:31 08:31 09:31 stündlich 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 00:31
Borken an 06:42 07:42 08:42 09:42 stündlich 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42

Bewerben  
Sie sich jetzt.

Triebfahrzeugführer (w/m/d) gesucht –   
wir bieten Ihnen ein attraktives  

Einstiegsgehalt von 2.750 € pro Monat 
plus umfangreiche Zulagen

www.nordwestbahn.de/de/karriere

Ein Job 
mit besten
Aussichten 


